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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 

Unid. Dese: 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 
CENTRAL 

Fecha Elaboración 1 	No, CUR 	No. Original 

0000 016 1 012 j  2021 L4881  j 4881 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 2608 
DE FACTURAS  

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP 	PY 	ACT ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 MONTO  

01 	00 	000 	001 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en e? Interior 	 320.00 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 320.00 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB - TOTAL 	 320.00 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 320.00 

SON: 	TRESCIENTOS VEINTE DOLARES 

DESCRIPCION: 	Rendición de la Entidad:280-9999-0 No de fondo: 118 No Entrada: 356 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
1 6/ 1 2/2021  

Funcionario Responsaie rec: 	. Firran 	ier 2 



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 	
¡ 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptCornprobanteGastos.rdlc 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha Elaboración 
CENTRAL 

0000 	
077

12 2021 	í-   

No. GUA 	No. Original 

4881 4881 

Institucion: 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 
DE FACTURAS  

6 

No. Expediente 

2608 

'1 
Clase de 	 . 	 Clase de 	 __________ 

OTROS GASTOS 	

RPA RTODEV 

Registro: REGULARIZACION 	 Gasto: 
1 

	

IE__ 
 

Cuenta 

ORRIENTES
1501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS Banco: 	 Monetaria: 	

RECURSOSFISCALES 

Comprobante 	
GASTOS 	 Numero Operación 	 Q 

Beneficiario: 	 1760001200001 IM1N1STb0 DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

DEDUCCIONES 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
16/12/2021  

Director Financiero Funcionario Responsable 
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COMPROBANTE DE CREACIÓN DEL FONDO GLOBAL 

Entidad: 	280 -9999 -0000 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL ~  

Ejercicio: 	
PJTA CENTRAL  

No. Fondo Global: 	 118 	 1 	Tesorería 

No. Entrada: 	 356 	 1 	Solicitud de Pago 	Fecha de Pago 

Monto Solicitado: 	 32000 	 1 1 
Sl 	1 	0911212021 

Estado: 	 APROBADO 

Clase de Fondo: 	 FAF .ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES 

Descripción: 	 PISUNA JATI HUMBERTO RENE, COMISON DE SERVICIOS A LA CIUDAD DE MANABI-GUAYAS-AZUAY Y EL 

ORO DEL 07 AL 11 DE DICIEMBRE DE 2021 PD-GV-FR 

No. de Solicitud: 	 FONDO 118 	 Fecha Solicitud: 	 07112/2021 

No. de Doc. de Aprobación: 	FONDO 118 	 Fecha de Aprobación: 	07112/2021 

No. de Cur Contable: 	 100827161 

Clase de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fondo Liquidado Monto 

FAF 
001 

FRC 
1760001200001 SI SI SI 320,00 
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DIRECCIÓN FINANCIERA 
INFORME LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 

1. DATOS GENERALES 

No. CÉDULA: 	 1714119870 	 CARGO: CONDUCTOR 

SERVIDOR: 	 PISUÑ.AJATI HUMBERTO RENÉ 	 NIVEL: 

LUGAR COMISIÓN: 	 MANABI-GUAYAQUIL-HUAQUILLAR-CUENCA 

FECHA DE SALIDA: 	 0711212021 	HORA: 	16H00 	 C. PRESUPUESTARIA: 	667 

FECHA DE RETORNO: 	11112/2021 	HORA: 	23H00 	 TIPO DE GASTO: 	CORRIENTE 

2 CÁI CElLO flE VIATICC)S 

CONCEPTO MONTO (USO) No. DíAS TOTAL VIÁTICO 

Viático 80,00 4 320,00 
TOTAL 320,00 

3. DETALLE DE GASTOS PARA REEMBOLSO 
No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USD) 

1 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 530803 0,00 

T PEAJES 570102 0,00 

T MANTENIMIENTO VEHICULAR 530405 0,00 

REPUESTOS Y ACCESORIOS 530813 0,00 

T IPARQUEADERO 530502 0,00 

HOSPEDAJE Y ALIMENTACIÓN 530303 0,00 

TOTAL REEMBOLSO 0,00 

4. DETALLE DE GASTOS JUSTIFICADOS 
CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USD) 

HOSPEDAJE 530303 112,00 

ALIMENTACION 530303 140,00 

MOVILIZACION 530301 0,00 

- 	 TOTAL GASTOS 252,00 

R 	 4 

5. LIQUIDACION 

a) Total cálculo de viáticos 

Total de viáticos 320,00 
(-) Anticipo entregado: CUR No. 	100827161 	320,00 	320,00 
Valor a Justificar 70% 	 224,00 	224,00 
Valor sin Justificar 30% 	 96,00 	96,00 

Valor que justifica el funcionario 320,00 

Saldo a favor de MIES 0,00 

b) Total por reembolso de gastos 0,00 

c) Total por liquidacion de compras 0,00 

d) Total a favor del Funcionario 0,00 

5. OBSERVACIONES 
1 Se reconocen las facturas del 07 al 10 de diciembre, según anticipo de viático. 

2 Fondo Nro 118 

6. RECOMENDACIÓN 

Analizada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión de servicios arriba referida, se determina que: Dicha 
documentación cumple con la normativa legal vigente en materia, por lo que es procedente realizar los registros contables-
presupuestarios que correspondan conforme al respectivo control de cada proceso en aplicación a la normativa de Control Interno 

Elab ado por: 	 Comprometido por: 	 Contabilizado Por: 	 Pagado por: 

Va 	 Cruz Acero 

CONrnOL PREVIO 	 PRESUPUESTO 	 CONTABILIDAD 	 TESORERÍA 

Quito, 16 de diciembre de 2021 



' c» rl 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES  

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIM)ENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa) 	, 

MEMORANDO Nro. MIES-CGAF-DA-2021-3840-M 14/12/2021 	 ( 1 
MEMORANDO Nro. MIES-CGAF-DA-2021-3931-1VII  

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA OEL)ERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 

PISUÑAJATI HUMBERTO RENE 1  CONDUCTOR 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QU, ERTENECE LA O EL SERVIDOR: 

MANTA MANABI, GUAYAQUIL GUAYAS, EL ORO HUAQUILL, CUENCA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

AZUAY.  

SERVIDORES QUE INTEGRAN El SERVICIO INSTITUCIONAL: 

SR. RENE PISUÑA - SRA. MERCEDES VARGAS MUÑOZ Y SRTA. VANESSA CUESTA. 
INFORME DE ACTMDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

ACTIVIDADES: 	 / 	 / 
07/12/202 	Inicie mis actividades a las 06:00 saliendo de mi domicilio ubicado en Tumbaco, para trasladarme a la provincia de Manabí llegando llegando a la 

Dirección Distrital Mies de Portoviejo a las 13h3Q4'onde nos esperaban la Sra. Mercedes Vargas Muños Coordinadora administrativa financiera y las Srta. 

Vanessa Cuesta Directora Administrativa y más funcionarios, una vez terminada la agenda a las 19h30 	os movilizamos a la Ciudad de Mant97 llegando a las 

21h36donde pernoctamos en la misma Ciudad, por disposición de los señores Funcionarios. 

08/12/202)/Inicie mis actividades a las 07:30 para dirigirnos a la dirección donde se hospedaban los Sres. funcionarios y luego saliendo 10h00 para 

trasladarnos a la Ciudad de Guayaqíí'í, y llegando a a Dirección Distrital de Guayaquil a las 13h10para cumplir con la agenda programada hasta las 18h00 una 

vez culminada la labor nos dirigimos al Hotel legando a las 20h00, por disposición de los Señores funcionarios pernoctamos en la misma. 

/7 

09/12/2021 Inicie mis actividades a las 07h30 	dirigirnos a la dirección donde se hospedaba los Sres, funcionarios, y luego saliendo 08h00 para trasladarnos 

a la ciudad de Huaquilla.-'Ilegando a la SENAE a las 14ho9ara cumplir lo programado, una vez finalizando mis actividades a las 17h09.%os retornamos a la 

ciudad de Machala llegando 18h40,.por disposición de los señores funcionarios pernoctando en la misma. 

10/12/2021' Inicie mis actividades a las 08h00 para dirigirnos a la dirección donde se hospedaban los señores funcionarios llegando a las 10h00 y luego 

dirigimos a Huaquillas a la SENAE, 	llegando a las 10h3'para cumplir lo programado hasta las 15h3,9una vez finalizando mis actividades nos trasladamos a la 

Ciudad de Cuenca llegando a las 20h30,.al Hotel, y por disposición de los señores funcionarios pernoctando en misma ciudad. 

/ 

11/11/202 	Inicie mis actividades a las 07h30 para movilizarles a los señores funcionarios la Dirección Distrital de Cuenca 	llegando a las 08:00 para cumplir lo 

programado, hasta las 18h00, una vez finalizando mis actividades nos movilizamos al hotel llegando a las 20h30 al Hotel, y por disposición de los funcionarios 

pernoctand7

na  

 misma ciudad. 

12/12/202 	vez terminado las actividades saliendo a las 06h00,para retornar a la ciudad de Quito llegando a las 17h30/'  
/ 

NOTA: Daño mecánico en el secretor de Chunchi provincia de Chimborazo, y luego se hace el traslado del vehículo en la Grúa, de seguro contratado por el MIES 

PRODUCTOS ALCANZADOS 

Conducir el vehículo de placas PEI-1171 para movilizar a los funcionarios SRA Mercedes Vargas Muñoz, Srta. Vanessa Cuesta los días 07, 08, 09, 10, 11 y 12 de 

Diciembre del presente año, a las Provincias de Manabí, Guayas, El Oro y Azuay cumpliendo toda la agenda programada. 

DETALLE DE COMPROBANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES) 

FECHA No. COMP, VENTA CONCEPTO / MONTO (CON IVA) 

07/12/2021/ 000000105 // ALIMENTACIÓN. 10,00-' 

07/12/2021/ 000000279 / ALIMENTACIÓN -" 10,00" 

07/12/2021/ 0000499 / ALIMENTACIÓN, 10,0011/ 

07/12/2021 / 000000661/ 	/ HOSPEDAJE 30,00/ 

07/12/2021/ 008100003854799/ /  PEAJE-"  1.00/  

07/12/2021/ 004-0230027704583 ',. PEAJE V - 1,00/ 

07/12/2021/ 001-027-003130526" PEAJ/ ______ 0,50 

08/12/2021,/, 004152001535035/ PEAJE' 1,00' 

08/12/2021 / 002155001914246/ PEAJE ' 	- 1,00 

08/12/2021/ 000004669/ ALIMENTACIÓN/ 10,00 

08/12/2021 / 000000106 ,/ 	/ ALIMENTACIÓN / 10,00 

08/12/2021 001-001-000001915/ HOSPEDAJE,, 	 - 40,00 

09/12/2021 002153003660461 / PEAJE/ 1,00 

09/12/2021 006152003042403 / PEAJE ./' 1,00 

09/12/2021 000000015,/' ALIMENTACIÓN__" 12,00 

09/12/2021 000000326/'  ALIMENTACIÓN / 10,00 



t,21 
09/12/2021 / 000002080 / ALIMENTACIÓN ' 10,00-', 

09/12/2021 / - 0000308/ HOSPEDAJE 35,00/ 	- 
10/12/2021 / 0001478/ ALIMENTACION 10,00 

10/12/2021/ 0000405/ ALIMENTACION 10,00/ 

10/12/2021 / 000002582' ALIMENTACION io,00/ 

11/12/2021' 001-003-000001877 HOSPEDAJE 35,00/ 

11/12/2021' 0001591/, ALIMENTACION 10,00/ 

11/12/2021/ 000008236 ALIMENTACION/ 10,00,7 

11/12/2021/' 0000603 / / ALIMENTACION / 10,00/ 

12/12/2021/ 001-003-000001885 - 	HOSPEDAJE 	/ 35,00/ 

/ TOTAL 	323,50 1 ,  

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA 

Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento 

del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo 

habituales o del cumplimiento del servicio institucional según sea el caso, hasta 

su llegada de estos sitios. 

FECHA 007/12/2021 / 12/12/2021 

HORA 
06:00 17:30 

TRANSPORTE  

TIPO DE 

TRANSPORTE 

(Aéreo, terrestre, 

marítimo, 

NOMBRE DE 

TRANSPORTE 
RUTA 

SALIDA LLEGADA 

FECHA HORA FECHA HORA 

TERRESTRE 
PEI-1171 - 	QUITO - PORTOVIEJO / 	- 07/12/2021/ 06:00 / 07/12/2021 	/ 13:30/ 

TERRESTRE 
PEI-1171 PORTOVIEJO - MANTA/ 

07/12/2021/ 19:30 / 07/12/2021 	, 21:30 / 

TERRESTRE 
PEI-1171 MANTA - GUAYAQUIL  

08/12/2021,/ 10:00 / 08/12/2021/ 13:10 

TERRESTRE PEI-1171 	- GUAYAQUIL- HUAQUILLAS,/ 
09/12/2021,/ 08:00 7 09/12/2021,/ 14:00,, '  

TERRESTRE PEI-1171 HUAQUILLAS - MACHALA ,/ 
09/12/202V 17:00/ 09/12/2021 / 18:40 

TERRESTRE PEI-1171 MACHALA- HUAQUILLAS / 10/12/2021/ 08:00 10/12/2021 10:00/ 

TERRESTRE PEI-1171 HUAQUILLAS - CUENCA / 10/12/2021 	, 15:30 / 10/12/2021 y." 20:30 / 
TERRESTRE PEI-1171 CUENCA 

11/12/2021 / 

12/12/2021, 

08:00/ 

06:00/ 

11/12/2021 7 

12/12/2021/ 

18:00/ 

17:30 
TERRESTRE PEI-1171 CUENCA 	QUITO 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos. 

OBSERVACIONES: 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA 

presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 días del cumplimiento de 

institucionales, caso contrario la liquidación se demorará e incluso de no presentarlo 

que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales 

superior al número de días autorizados, se deberá adjuntar la autorización por escrito de la 

Máxima Autoridad o su Delegado 

El 

servicios 

tendría 

sea 

CONDUCTOR  

SR. RENE PISUÑA 

FIRMAS DE APROBACIÓN 

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO D LA 	RESPONSABLE DE LA UNIDAD 

- 	
, 	G PAULIN PÉREZ 	" CAP. VANESSA CUESTA GUERRERO 

DIRECTORA ADMINISTRATIVA 
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HOJA DE RUTA COMISION DE SERVICIOS 

NOMBRE DEL CONDUCTOR: 	 RENE PISUÑAJATI / 	PLACA: 	 PEI-1171 
MIES-CGAF-DA-2021-3840-1VI / 	/MIES 

MEMORANDO SOLICITUD: 	 CGAF-DA-2021-3931 -M/ 	TIPO DE VEHÍCULO 	 SUZUKI SZ 

FUNCIONARIOS COMISIONADOS: 	RENE PISUÑA ,SRA.MERCEDE VARGAS MUÑOS, VANESSA CUESTA GUERRERO Y SRA GABRIESBEZAS 

- 
ORO FECHA 

SALIDA 
ACTIVIDADES 

LLEGADA 

HORA K  HORA KM 

107/12/2021/  :00 72872 QUITO - PORTOVIEJO 7, :30 273293 

2107/12/2021 4:30 273293 PORTOVIEJO - MANTA "(1:30 273357 

3 08/12/2021 :00 273357 MANTA - GUAYAQUIL "' 1,310 273568 

4 09/12/2021 $:00 273568 GUAYAQUIL - HUAQUILLA)/ "1,4'.00 273874 

5 09/12/2021 .47:00 273874 HUAQUILIAS - MACHALA / "8:40 273931 

6 10/12/2021 /15:30 273931 HUAQUILLAS - CUE%A / ,', 20:30 274269 

7111/12/2021 /aoo 274269 CUENCA/ 	/ / 18:00 p4348 

8 12/12/2021 76:00 274348 CUENCA -QUITO / /í7:30 7274558 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

FIRMA COMISIONADOS 	 CONDUCTOR 



ORDEN DE MOVILIZACIÓN 	 No. 13850 
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en días feriados 
y/o fines de semana o que implique el pago de viáticos) 

1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD 

Institución MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

RUC 	1760001200001 

2. DATOS DE EMISIÓN DE LA ORDEN 

Ciudad PUERTO QUITO 

Fecha de Vigencia 	Desde 2021-12-07 Hora 05:00 	Hasta 2021-12-11 Hora 23:00 

Motivo MOVILIZAR A LOS FUNCIONARIOS DEL MIES PLANTA CENTRAL A LAS SIGUIENTES CIUDADES, 
MANANBÍ - GUAYAS -AZUAY-EL ORO PARA CUMPLIR CON LO PLANIFICADO 

No. Ocupantes 	5 

AUTORIZACIÓN 

Fecha 	 2021-12-03 	 No. Comunicación MIES-CGAF-DA-2021 -3840-M 

Lugar Origen 	D.M.Q. 

Lugar Destino 	MANANB( - GUAYAS -AZUAY-EL ORO 

Kilometraje Inicio 	4. 2. 	 Kilometraje Fin Y- 4 M3 1  

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A 

Nombres PIZUÑA JATI HUMBERTO RENE 	 Cargo CONLDUCTOR 

Número de Cédula! Pasaporte 	1714119870 	 Tipo de Licencia E 

4. CARACTERISTICAS DEL VEHÍCULO 

Número de Placa PEIII7I 	 Marca/Modelo 	GRAN VITARA SZ231-V65PTM4X4 

Color 	 PLATEADO 	Número Matrícula 3418905 

S. DATOS DEL SOLICITANTE 

Nombres CPA. VANESA CAROLINA CUESTA 	 Cargo DIRECTORA ADMINISTRATIVA 

Realizado Por 	CHALACAN PASTILLO CLAUDIO VINICIO 

Fecha de Emisión 2021-12-06 14:03 



Ministerio de Inclusión del Euado,  
Económica y Social 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2021-3840-M 

Quito, D.M., 03 de diciembre de 2021 

PARA: 	Sra. Lcda. Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz 
Coordinadora General Administrativa Financiera 

ASUNTO: SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA COMISION 

De mi consideración: 

Por medio del presente, solicito muy comedidamente a Usted Señora Coordinadora 
Administrativa Financiera, autorizar el anticipo de viáticos y salvoconducto para los 
conductores, que trasladarán a varios funcionarios que realizarán comisión de servicios 
institucionales en las provincias de Manabí, Guayas, Azuay el Oro a partir del día martes 
7 al sábado 11 de diciembre del 2021. 

abe mencionar que los conductores asignados son el Señor Juan Carlos Anchapaxi y Rene 
Pisuña. Sin otro particular me suscribo de Usted. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Cpa. Vanessa Carolina Cuesta Guerrero 
DIRECTORA ADMINISTRATIVA 

Copia: 
Sr. Econ. Jorge Vinicio Castro Cajas 
Analista de Presupuesto 3 

Sra. Janet del Consuelo Castillo Villa 
Servidor Público de Apoyo 2 

o 	o 

CUESTA GUERRERO 
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República 
del Ecuador Ministerio de Inclusión 

Económica y Social 

Hoja de Ruta 

Fecha y hora generación: 	2021-12-03 17:58:10 (GMT-5) 

Generado por: 	 Vanessa Carolina Cuesta Guerrero 

Información del Documento 

No. 
MIES-CGAF-DA-202 1 -3840-M 

DOC. 
Documento: Referencia: -- 

Sra. Leda Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz, Coordinadora 
De: Srta. Cpa. Vanessa Carolina Cuesta Guerrero. Directora Para: General Administrativa Financiera, Ministerio de Inclusión  

Administrativa, Ministerio de Inclusión Económica y Socia] Económica 	Social 

Descripción 
Asunto: SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA COMISION Anexos: 

Fecha 
2021-12-03 (GMT-5) 

Fecha 
2021-12-03 (GMT-5) 

Documento: Registro: 

Ruta del documento 

Área De Fecha/Hora Acción Para No. 
Co 	entario Días 

AUlOZ5dOZdC de acuerdo a Coordinación General aque Mercedes Jline Vargas 2021-12-03 17:57:47 Vanessa Carolina Cuesta O 
Administraliva Financiera Muñoz (MIES) (GMT-5) 

Reasignar Guerrero (MIES) Normativa Legal Vigente 

Vanessa Carolina Cuesta 2021-12-03 17:54:12 Envío Electrónico del O Dirección Administrativa Guerrero (MIES) (GMT-5) Documento 

Dirección Administrativa Vanevsa Carolina Cuesta 2021-12-03 17:54:12 Firma Digital de O Documento Firmado Electrónicarnente 
Guerrero (MIES) (GMT-5) Documento 

Dirección Administrativa Vanensa Carolina Cuesta 2021-12-03 17:53:36 Registro Mercedes Jaqueline Vargas o Guerrero (MIES) (GMT-5) Muñoz (MIES) 
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República 	 Ministerio de Inclusión del Ecuador 	
Económica y Social 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-202 1-393 1-M 

Quito, D.M., 10 de diciembre de 2021 

PARA: 	Sra. Lcda. Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz 
Coordinadora General Administrativa Financiera 

ASUNTO: EXTENSÓN DE COMISIÓN DE SERVICIOS SR. RENE PISUÑA 

De mi consideración: 

En referencia a Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2021-3840-M, de fecha 03 de 
diciembre de 2021 suscrito por la Dirección Administrativa, en el que se solicita "( ... ) 
autorizar el anticipo de viáticos y salvoconducto para los conductores, que trasladarán a 
varios funcionarios que realizarán comisión de servicios institucionales en las provincias 
de Manabí, Guayas, Azuay el Oro a partir del día martes 7 al sábado 11 de diciembre del 
2021. 

Al respecto solicito a Usted Señora Coordinadora General Administrativa Financiera, 
autorizar a quien corresponda extender la comisión de servicios del Conductor Humberto 
René Pisuña Jati, hasta el día domingo 12 de diciembre de 2021, en la ruta Guayas - 
Manabí - El Oro y Azuay. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente / 
Cpa. Vanessa Carolina Cuesta Gueneix 
DIRECTORA ADMINISTRATIVA 

Anexos: 
- mies-cgaf-da-202 1-3840-m.pdf 

Copia: 
Sr. Humberto René Pisuña Jati 
Conductor 

VANESSA CAROLINA 
CUESTA GUERRERO 

.4V 
Gobierno juntos 

- o. Encuentro 1 10 logramos 
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Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

Hoja de Ruta 

Fecha y hora generación: 	2021-12-14 11:44:26 (GMT-5) 

Generado por: 	 Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz 

Información del Documento 

No. Doc. 
Documento: 

MIES-CGAF-DA-202 1-3931 -M 

Sra. Lcda. Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz, Coordinadora 
De: Srta. Cpa. Vanessa Carolina Cuesta Guerrero, Directora Para: General Administrativa Financiera, Ministerio de Inclusión 

Administrativa, Ministerio de Inclusión Económica y Social Económica y Social 

EXTENSÓN DE COMISIÓN DE SERVICIOS SR. RENE Descripción 
Asunto: PISUÑA Anexos: -- 

Fecha 2021-12-10 (GMT-5) 
Fecha 2021-12-10 (GMT-5) 

Documento: 1 Registro: 1 _______________________________________________ 

Ruta del documento 

No. 
Área De Fecha/Hora Acción Para 

1 

 
Comentario 

Días 

Dirección Administrativa Vanessa Carolina Cuesta 2021-12-12 23:37:55 Reasignar 
Humberto René Pisuña 2 

Estimado atender conforme los requerimientos 
Guerrero (MIES) (GMT-5) Jati (MIES) existentes y flota vehicular disponibles. 

Coordinación General Mercedes Jaqueline 2021-12-11 09:06:27 Reasignar 
Vanessa Carolina Cuesta 1 

Autorizado, pmcedlde acuerdo a Normativa 
Administrativa Financiera Vargas Muñoz (MIES) (GMT-5) Guerrero (MIES) Legal Vigente 

/ 
Vaneasa Carolina Cuesta 2021-12-10 18:59:19 Envío Electrónico del O Dirección Administrativa Guerrero (MIES) (GMT-5) Documento 

Dirección Administrativa Vanessa Carolina Cuesta 2021-12-10 18:59:19 Firma Digital de O Documento Firmado Electrónicamente 
Guerrero (MIES) (GMT-5) Documento 

Dirección Administrativa Vanessa Carolina Cuesta 2021-12-10 18:58:58 . Registro 
Mercedes Jaqueline O 

Guerrero (MIES) (GMT-5) Vargas Muñoz (MIES) 

. v. 
Gobierno Jititos 

-1v, dw Encu.imo lo logramos 	III 
Documento generado por Quipux 



Telf, 	 Guía Rem.__________ 

DESCRIPCION P. UNIT. V. TOTAL__J 

FORMA DE PAGO 
/ 

/l 

Dinero Electrónico F. A to 1 	da 

'  
IVA 12 % O TaetadeCréto/DébiIo 

Otros TOTAL$  

Bar Restaurante Un Rincón Colombiano 
De: Rincón Hernández Luz Dary 

-VENTA DECOMIDAS Y BEBIDAS EN BARES-RESTAURANTES INCLUSO PARA LLEVAR. 
•ACTMDADESDEALQUILER DE BIENES INMUEBLES ACAMBIO DE UNA RETRIBUCIÓN O POR 

CONTRATO (ViVIENDA. LOCALES COMERCIALES 
Drec.: El Paraíso - Calle 121 s/n y Av. 107 • MANTA - ECUADOR, 

TeIf.: 0958 608576. E-mail;iuzrincon@hotmajl.com  
R.U.C. 0928716711001/ 	Documento Categorizado: NO 
AUTORIZADA: 15-11 -2021 / 	Aut. S.R.l.: 1129045438 

FACTURA 001-001 09,0000105 
Sr.(es):  

Fecha de Emisión: 

R.U.C./C.l.: 	L 	 / 	TeIf.:  

Dlrec.: 	 Q 

POR LO SIGUIENTE: 	Guía de Remisión:  

DESCRIPCIóN iiiuirn r.rIVe nta 

a. 
o 
u 

LU 
1- 

Ui rz 
0 

Z 

De 
o— 

M  P.C. 	
y GRÁFICAS DIGITAL-ANCHUNDIA SOLÓRZANO MARIA VERÓNICA 

SUB-TOTAL $ U.C. 1311439630001 AUT. GRAF. I1325IELEFAX: 2 383511 LOS ESTEROS 
Válida hasta 15 NOVIEMBRE 2022 

1 1 U8. z2 OOOOOOtQ1-4QOO 200) 
FORMA DE PAGO / 	( 	

DESCUENTO $ 
_ Eíectvo 1 ?//I12 % I.V.A. $ 

Dinero Electróno 	 Firma Aufizada 
0% I.V.A. $ 

Tateta De Crédito lDé* 	 viif// 
O, O O Otros 	 _J _RTonfcme' 	

TOTAL $ 

INTRIAGO SORNOZA FLERIDA NARCIZA 

COMEDOR FLERI 013 
Direc.: Autopista Manabi Guillen s/n - Te j 0967216890 

Portoviejo - 
	
FE 

 

i?_rsI vi_ 	

Documento Categorizado: Si 

RUC:1311318644001 001.001 	O9O000279 

CLlENTE 	
t /7 

R.U.CiC.l.:fIq 1 

FECHA: 	ti 2. /_GUlA DE REM.: 

CANT. DESCRIPCIÓN Precio 
Unitario  

Vi DE VENTA 

- 	I.)i]11.XcI.I 	 f 	i VALOR 

	

1 	4Yg A
DfleENcH6 oI 	 Actividades de Hoteles y 

Restaurantes hasta $ 420/7
I- 	/ 

 F./Impresión 30/09/2021 / 
/ 	I!! _1 	 RECIBÍ CO FORME /

Válido hasta 

SANCHEZ MOREIRAGALO FABRICIO. IMP RENTA Y GRAFICAS SANCHEZ - RUC 1308234664001 AUTORIZ. 13834 -0000201-0000400 

Muñoz Segovia Lilia Lucila 

COIVIEDOR ANITfl' 
"CONTRIBUYENTE RÉGIMEN MICROEMPRESA S"  

R.U.C: 1717330789001 
Direcc.: Ciudadela Central Av. Los Colonos sin y calle J 

Cel.: 099 834 3566 • Santo Domingo - Ecuador / 

Aut. SRI N° 1128951788 

FACTURA N0.001.001.00 /0000499 
FECHA DE AUTORIZACIÓN: 24-OCTUBRE-20211   / 

Cliente: 	€tG-'  

RUC. CI.: II:-_1 1-4_( cq - 	
Fecha:  

Direcc.: 
C Aia O 	 — 7 

7,  

BLANCO: _CLIENTE _COPIA: EMISOR __ "'_DOCUMENTO CATEGORIZADO: _NI J 
Flores Mora Luis Marcelo Imp. Offset FLORES CALLE BABAHOYO E IBARRA Fono: 2758-234 / 

RIJC.1709496366001 AUT2061 3B DEL 301-600 CADUCA: 24-OCTUBRE-2022/ 

Hostal LOS ESTEROS 
INTRIA GO MOREIRA AMARILIS MAGDALENA 

R.U.C.: 1308230786001 
Matriz: Av. 104 sin i,  Calle 122-Los Estero>TeIéfonos: 05-6050779 10997-432399 / 0968-793155 

MANTA . ECUADOR 	.mail: Ioesteroshostalgmail.com  
CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESAS,- AUTI S.R.l.: 1129088346 

Autorizado el: 23/NOVIEMBREI202I / 
FACTURA 001001 000000 61 

Sr. (es): P/vsA 	TI jaDHMCP 
FeChadeí,MES I_AÑOJ  

E-mail: 	 ______________ 

Z7Tfno* 

 

RECC _9(L) TV 	 Guiado R~ tWIIUSItVfl rÁTF2UIRIÍADO NO 

Cant. 	DESCRIPCION 	P/Unit. 	V. de Venta 

FP€flAT 	Df 

pkA  

T7 . 

IMPRENTA GRAFICAS WI MAS HEV - P121 P9Sr*A*AE1QF2FRiQUE 
SUC 1 30 7`5 11 14 1 3oo ,, AUT. GRArIcA 3049- T.1f. 	304 730 LOS EStEROS SUB-TOTALI2% 

VALIDA HASTA 23íNOVlEMBRE/2O2Z. Secuencia Autorizada 651.850 SUB-TOTAL 0%  

Recibí Conforri" 	06 	3O - 

ORRI AL:AdqrNs - CORA:Eow  
DESCUENTO 

/ 

/ 
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Subtotal 	Descuento 	VfFotal 

	

35.71 	0.00 	35.71 

Subtotal con IVA 35.7 1 

Subtotal O IVA 0.00 

Subtotal no objeto de IVA 0.00 

Subtotal excento de IVA 0.00 

35.71/'/' Subtotal sin impuestos 5.71 

Total descuenco 0.00 

ICE 0.00 

4.29-,'/ IVA 

IRBPNR 0.00 

Propina 0.00 

Total 40.00 / 

Cantidad 	V/Unitario 

1/ 35.7143 

$ 40.00 

• 

hOTEL 

O\UX 
(0L1) 

IU IIPIC.JAIQVIL 

Aguilar Cumbicus Yajaira Cecibel 

Direccion matriz: 	Jose de Antepara 514y Padre Solano 

Obligado a llevar contabilidad: 	NO 

Identificacion: 1714119870 / 
Razon social : Pisuna Jati Humberto Rene 

Direccion: Quito, Pasaje San Pedro L- 10 y Av. Universitaria 

Codigo Detalle 

P0000001 Noches dehospçdaje Habitacio 
individual Desde 2021/12/08 )I'asta 
2021/12/09,7 	/ 

INFORMACION ADICIONAL EMISOR 

Imprime: Sifoct 

INFORMACION ADICIONAL RECEPTOR 

Email: humbertojati@hotmail.com  

Telefono: 0984204539 

FORMA DE PAGO 

Sin utilizacion del sistema financiero 

(iii 

RUC: 1103821524001 
FACTURA 
N° 	001-001-000001915 

Numero de autorizacion: 
08122021011 10382152400120010010000019159187797814 
09/12/202106:19:44-05: 

Ambiente 	PRODUCCION 

Emision 	NORMAL 

Clave de acceso 

111 	11111uiiirniiuiiitiuuiiiivaiiuiuuiuiii 
08122021011 10382152400120010010000019159187797814 

Fecha: 	08/12t2021 ) 



Jose.,Iyn,  Jazmin 
.Coñdo Urvina 

SERVICIOS DE APOYO A LA ELABORACIÓN DE COMIDAS Y 
Pi ATflC PPEPAPAflflQ A ('AUIIfl nr IlMA QITPIRI l(lfilM  ('1 

POR CONTRATO 	
. 

000000015 
Dir.: Buenavista s/n e/ Sexta Norte y Marcel Laniady' COD. AUT. 1129028029 

Cel. 0980246845 Machala - El Oro / (iiÁ 	MES 	AÑO 
Documento Categorizado: Si - Monto Autonzado por 1 

transacción: Actividades de Servicio hasta $ 420.0 	 1 '— Z.j f) 

	

e -L-L e  r 	
_ ' / 

Cliente - 

Dirección: 	 ' 

R.U.CJC.I.:  

DESCRIPCION 	 j P. UNIT.  PRECIO TOTAL al r CANT. 

FORMA 	 VALOR 	$ DE PAGO: TOTAL 
E m̀  L  

- 
Imprenta y Siministros OFFSECOMP • RIJC. 0791700132001 - AUT. 1952 1 UIocK del 1 al 100 

Fecha de Autorización 10-NOVIEMBRE-2021 Caducidad 10-NOVIEMBRE-2022 

í 1 0dL 

PATIÑO ALULIMA MÓNICA KARINA FACT U RA 
Sucursal: 	 5 - 002 -001   

Luis Urdaneta 1427 entre LJ G, 
 Moreno 

 yAv.Ejército/000000_326 Ce!.: 0969866249 	, 

E-mail: kto.17@hotmail.com  Guayaquil - Ecuador 1,,/' Aut SRI 1128197980 
CONTRIBUYENTE RÉGIMEN MICROEMPRESAS 	FECA0EAT0RlZ#ÓONl7lWAY0i22I / 

Fecha:_O 	/ ,2.. 	O ) i / 	R.U.C.0927859579001 

Sr(es): 

RUCJCI.: 	 TeIf  
Dirección: 

Cant. DESCRIPCIÓN V.Unit. V. TOTAL 

0ç  C?  

F.Pago:ElectíooE Din Elect11 Ta.CreJDéb.D TrarsreniciaE OtrosE 

Son: 	 - 	 Dólares 

/ 
FIRMAAUTORIZADA__RECIBICO_ORME_ 

SUB-TOTALS ' 	3 
I.V.A. 	12%  
I.V.A. 	b -  

1 TOTAL 	$  

R.U.C. 0706799186001 
'111 fM 11 

1 

Serie 001-001- / 

/ 

/ 

DAVILA TORRES JOSE ROBERTO. RUC. 0919343814001 AUT. 13763 	 1 J 
1 B. 50X2 DEL 000000301 - 000000350 VÁLIDO PARA SU EMISIÓN HASTA 17 / P4AYO 12022 

/ 

MARTINEZ LOZA MANUEL MARCELO í NOTA DE VENTA - RISE 
ASADERO CHANITO 7 1 SERIE-001-001- 

ACT.DEHOTELESYRESTAIJRATES$420.00 000002080 
José de Antepara 517 y  Luis Urdaneta 

Email:virgi , ram38@gmaiLcom / 	1 Aut. S.R.I. 1128748790 
Telí.: 0984604323 	Guayaquil - Ecuador' Fecha de Autorización: 10 109 12021  

R.U.C. 1310879026001 Día 	Mes 	Año 

Fecha: i/o C( 1) 2 LLo2ÁÁ 

Sr. (es): 	ec 	uC& 7 
Dirección: 

R.UC./C.I.: 	 TeIf.: 

José Luis Mosquea ViolA ympreota ESTO. Tela.. 257157- 25739f - RU.C. 515455810001 • Att 13871 Original: ADáUIRIENTE 
5 8 l.11 00xZde1512001 al 2. rpreTT: 101 SEP 1 EM80021. CAO(JCA:lO!STlEM8RE 120 	Copia: EMISOR 

OTROS SERVICIOS DE ALOJAMIENTO POR CORTO 	 SERiE 
TIEMPOENHOSTALES JUVENILES  Y  REFUGIOS DEMONTA_A 	 (I

tJ 
f\ - 

Dirección: Napoleon Mera s/n y Guabo 	 INOt02O011J 
Email.: IapoantoniolOTO@gmad.com  - Cel.: 096 463 7211 

/ Aut. S.R.l._N°_1127991408 

Señores: k< çyi 	V1  

Dirección: 	 443 
OlA MES AÑO 

RUCÓCINu 	 eIf 12-  2,,:~?lj 
CANT. DESCRIPCION P. UNITARIO PRECIO TOTAL 

iArt1.]axeIóI 
 

EFECTIVO  
DINERO ELECTRÓNIcO 	 RECIBI COYORI 

T9(TADEÉ0IT0ID110 	 ,/ 
OTROS 	 ENTREGEeFRME 

SUB-TOTAL $. 

IVA 	0% S. 

IVA 12%S.  
TOTAL USS. - 

IMPRENTA FERGRAF - Sol

é2l

s Gráficas Francisco Enrique Romero HeTdoIza R  C 0701379026001 AutO 13870 
Telel 2963912 Guayas 154 aca y Pasaje 3 block ¶ OOx2 N 5  101 a 4cO 	 original CLIENTE 
FECHA IMPRESION 19 MA8Ç vÁuoo PARA SU EMISIÓN HASTA 19 MARZO DEL 20 	 copia EMISOR 

r 
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- -------....- --•--.-..-.-'- -.. ,",Ivu"aes 'le L'merto hasta s4zum 

rrI 
rn 

¿301 al Z500 t l*Tp.l.Ióll 031J,o,1,,,202 1 VálIda ¿a .adaLá., ?a.ta 034lJNI04 

O 
O 

1! 
O 
IT 

:1 

1 

'Conlribkvente Régimen Simplificado " 
7R.U.C. 0701399016001 Beatriz Nárcisa

~ Fechade
utorización SR.I. 112846621 

S'antin liflca 	Cad. Julio 14/2022 

Venta de comidas y bebidas en restaurantes t OlA 	1 	MES 1 AÑO 1 
incluso para llevar 	 1 	202J.j 

Direc.: Calle Av. La República s/n y Hualtaco 
Cel.: 0987557578 - bnarcisa@hot 	I.com  

NOTA  DE  VENTANO  O9i1OO flflO147 HUAQUILLAS - EL ORO - ECUADOR 

Sr. (es):  
R.U.C./C!t/dt2 / 

	

Direc.: 	 o -  

Cant. DESCRIPCION V. UN¡]'. ".TOTML 

- 	

ROCIE C0NRE 
ACT1MDADES DE HOTELES Y RESTAUR4NTES Pasta 	.0 

RUC. 1100043437001 -Aut. 5172 - E. i mp Julio 1412021 - 	001201 al 001500-3 Block - 114 Of. x 2  

"CONTRIBUYENTE RÉGIMEN SIMPLIFICADO' 

PICANTERIA PAOLITA 
Mogrovejo Campoverde Nancy Narcisa 	o 	9 

Dirección: Juan Montalvo 7-23 y  Presidente Córova 
TeIf.: 2850753 * Cuenca - EcUador/ 

R.U.C. 0102603982001 	 AUT. S.R.I. N° 1128426828 

NOTA DE VENTA 001-001 000040 
Fecha: / 0 	 "vm C- 

Cliente: 

R.U.C./C.l.: 	 Telf.:________ 

Dirección: 	 / 
DESCRIPCIÓN V. UNIT. V. TOTAJ') 

2i 3LVtp cI )0,OO/ 
___ 

MootoAurizadc por transacción: NOTADE VENTA: 	VALOR TOTAL $
¡ 

 

	

ACTIVIDADES DE H0LES Y RESTAURANS hasta S 850.0 	
Of 

/ FORMA DE PAGO 	Documento Categorizadc:SI 

	

EFECTIVO 	 TARJ.DE 

	

DINtRO 	
CRED 1DE3T. 5  

FTrma 	 ELECTR. 	 OTROS 	o iiete 

 

MORENO CUlTO CARLOS VISIdO 'GRAFICAS MORENO 'M. SUCRE 14-68' TELF.: 262 10 17' R.U.C. 01007582750 

AUT. MIS. 1632' 0' 0000401 AL 6' 0000500 FECHA DE EL.AB. 06/JULIO,202 	ALIDO 06/JULIO/2022 

-J 
-J 

o 
(/0 

Li 

0) 
z 
-J 
00 



EMISIÓN: 	 NORMAL 

SUBTOTAL 12% 31.25 

/ 

SUBTOTAL 0% 0.00 

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00 

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 31.25 

TOTAL DESCUENTO 0.00 

CE 0.00 

IVA 12% 3.75 

TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00 

IRBPNR 0.00 

PROPINA 0.00 

VALOR TOTAL 35.00 

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 	 0.00 

AHORRO POR SUBSIDIO: 	 0.00 

(Incluye IVA cuando corresponda) 

Información Adicional 

Direccion: QUITO 

Telefono: 0984204539 

Email: humbertojatkhoImail.com  

Ciudad: CUENCA / 
Provincia: AZUAY 

Pais: Ecuador 

Moneda: USD 

Forma de pago 	 Valor 

01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 	 35.00 

008 [•__I1II.i 

CARLOS GOMEZ JARRIN 

HOTEL TITO 

Dirección 	GASPAR SANGURIMA 1-49 Y MANUEL VEGA 

Matriz: 

Dirección 	GASPAR SANGURIMA 1-49 Y MANUEL VEGA 

Sucursal: 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD 	 SI 

CONTRIBUYENTE RÉGIMEN MICROEMPRESAS 

Agente de Retención Resolución No. 

R.U.C.: 	0102985454001 

FACTURA 

No. 	001-003-000001877 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

11 12202101010298545400120010030000018771041574819 

FECHA Y HORA DE 
AUTORIZACIÓN: 	

11/12/2021 08:51:16 

AMBIENTE: 	 PRODUCCIÓN 

Razón Social / Nombres y ApeIIido: 	 PISUNA JATI HUMBERTO RENEf 

Identificación 	1714119870 / 

Fecha 	 11/12/2021 	 Placa / Matricular 	nuIl 	 Guía 

Direccion: 

Cod. 	1 	Cod. 	1 

	

Unitario 	 1 Precio sin 	 Precio Total 
Subsidio 1 

Detalle Adicional 	
Precio 	

Subsidio 	 Descuento Cantidad 	 Descripción 
Principal 	Auxiliar 1 

/ ON000001 ON000001 
1.00 	HOSPEDAJE POR UNA N0O E 	 31.25 	 0.00 	 0.00 	 0.00 	31.25  



pA(;1.\ '. 	: D() 07 
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Instituc;on. 	
99 GOBIERNO CENTRAL 

Unid. Ejecutora: 

Unid. Desc. 	coco 

No. Preliminar 1 100827161  FECHA DE 
ELABORACIÓN 

No. CUR 100827161 
07 12 2021 

No Original 100827161 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE 
GASTOS 

SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 9-8099990000000118000356 

Tipo CIJ R 	FRC 	Conitucion Autornalica de Fondo de la entid :EO - 9999 Clase de fiando: LFAFJ . ANTICIPOS DE 

	

FECHA DE APROBACION 	 VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CONRECURSOS FISCALES No. de fondo: 
118  No. de Entrada: 356 

Area del 	 07 	12 	2021 CONTABILIDAD ______________________ Fuente Comprobante:  
Especifica 

Beneficiario: 1 1760001200001 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICAY SOCIAL 

AFECTACIÓN CONTABLE 

No CUENTA SUB-1 SUB-2 	AUX-I 	 AUX.2 	 AUX.3 	DESCRIPCIÓN DE CUENTAS 	 DEBE 	 HABER 

112 	15 	1 	28099990000 	1714119870 	118 	Anticipos de Viáticos Pasajes y Otros de Viaje 	 320.00 	 0.00 
Institucionales 

2 	212 	50 	0 	28099990000 	1714119870 	0 	Fondos a Otorgarse - Administntción Pública Cenlra! 	 0.00 	 320.00 

TOTAL COMPROBANTE ==> 	320.00 	 320.00 

SON: TRESCIENTOS VEINTE DOLARES 

DFSCRIPCION: Constitucion Automatica de Fondo de la entidad :280 - 9999 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON 
RECURSOS FISCALES No. de fondo: 118 No. de Entrada: 356 

- 

APROBADO 

DATOS REGISTRO DATOS APROBACIÓN 

FIRMA 
USUARIO: GVACAV ELECTRONICA: 

NR6647BHWEYINS 
M 

FECHA 07/1212021 USUARIO: (;VACAv 

FECHA: 07/12/2021 

DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR. 

FIRMA 
ELECTRONICA: USUARIO: 

USUARIO: FECHA: 

FECHA: 
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DIRECCIÓN FINANCIERA 	 Ministerio de Inclusión 

ANTICIPO DE VIÁTICOS 
	

Económica y Social 

1. DATOS GENERALES 

No. CÉDULA: 	 1714119870 	 CARGO: 	Conductor 

SERVIDOR: 	 PISUÑA.JATI HUMBERTO RENE 	 NIVEL: 

LUGAR COMISIÓN: 	 MANABI,GUAYAS,AZUAY,EL ORO 

FECHA DE SALIDA: 	 07/1212021 	HORA: 	06H00 	 C. PRESUPUESTARIA: 	667 

FECHA DE RETORNO: 	 11/12/2021 	HORA: 	22H00 	 TIPO DE GASTO: CORRIENTE 

2. CÁLCULO DE VIATICOS 
CONCEPTO MONTO (USO) No. DÍAS TOTAL VIÁTICO 

Viático - 80.00 4 320,00 

TOTAL 320,00 

4. OBSERVACIONES 

No. 

1 

5. RECOMENDACIÓN 

Analizada la documentación que sustenta la solicitud de pago de la referencia, se determina que: El compromiso reúne todos 
requisitos legales, pertinentes y necesarios; la obligación de pago es correcta, por lo que, es procedente realizar los registros 
presupuestarios-contables que correspondan conforme a la respectivo control de cada proceso en aplicacion a la normativa de 
Control Interno, las autorizaciones respectivas y el pago. 

Elaborad 
	

Contabilízado Por: 	 Pagado por: 

Paúl Díaz 
	

Cruz Acero 

CONTROL PREVIO 
	

ILIDAD 	 TESORERÍA 

Quito, 07 de diciembre de 2021 
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SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMI7(DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 
ECHA DE SOLICITUD 

MEMORANDO Nro. MIES-CGAF-DA-2021-3840M 
03/12/2021 	' 

viÁTicos x MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACIÓN 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR 	 / PUESTO QUE OCUPA: 

PISUÑA JATI HUMBERTO RENE 	/ CONDUCTOR MIES 

OMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA JEL 
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL 

WIANABI, GUAYAS, AZUAY, EL ORO. 
SERVIDOR 

DIRECCIÓN _ADMINISTRATIVA 

ECHA LLEGADA 
ECHA SAUDA ORA SALIDA 

/07/1212021 
/ 

//12/2021 06:00 22:00 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INsT7J;oNALES: 

SR. RENE PISUÑA 	SRA. GABRIELA CABEZAS 

)ESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 

CONDUCIR EL VEHÍCULO DE PLACAS PEI-1171 A LAS PROVINCIAS, MANABI, GUAYAS, AZUAY Y EL ORO LOS DÍAS 07, 08,09, 10 Y 11 DE DICIEMBRE DEL PRESENTE AÑO, A ORDENES  

DE SRA. GABRIELA CABEZAS Y SRA. MERCEDES VARGAS 

TRANSPORTE 

SALIDA LLEGADA 
NOMBRE DE  

TIPO DE TRANSPORTE 
TRANSPORTE FECHA FECHA 	í HORA 

HORA 

TERRESTRE 
PEI-1171  QUITO — MANTA 

07/12/2021 06:00 07112/2021 18:00 

1171 	 5-tANTA - GAUYAOUIL 
STRF 	 1 	 1 	 1 	0811212021 	1 	08:00 	1 	0811212021 	1 	18:00 

PEI-1171 GUAYAQUIL - CUENCA 
TERRESTRE 09112/2021 08:00 0911212021 18:00 

PEI-1171 CUENCA — ELORO 
TERRESTRE 10112/2021 	08:00 	10/12/2021 	 18:00 

PEI-1171 / ELORO - GUAYAQUIL 
TERRESTRE 

[ 

/ 11/12/2021 08:00 / 11112/2021 22:00 v! 

UJTORIZAOÓN: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo ala Coordinación Administrativa Financiera del MIES, a través de la Dirección/Unidad Financiera a descontar  

favor del Ministerio de Inclusión Económica y Social -MIES en la siguiente remuneración mensual, aquellos valores que no fueran justificados debidamente 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

OMBRE DEL BANCO: frIP0 DE CUENTA: 4o. DE CUENTA: 

BANCO DEL PICHINCHA ( 	AHORROS 3047897100 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA,9i-a RESPON 	DE LA UNIDAD SOUOTANTE 

CPA. VANESSA CAROUNA CUESTA GUERRERO  
DIRECTORAADMINISTRATiVA 

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO 

NOTA: Esta solicitud deberá se, presentada para su Autonnacide, ron por lo 	neto, 72 hurto de 

aetidp.óóe al cumplimiento de loo oeMóos ¡estftudonubes; sabe .1 ,eso de que por tere,idudm 

iostitodoraks la Autoridad Nominadora .otn,lre 

a 	De no existir disoonlbiId.d o,eson,ostustu. tardo bu solicitud corno It uotoio.dón ssed.,te - 
. 	jfo 	 do Serviciosn,titosioe.Ies deber. p.suet.rs. dentro d.b tiredeo 	de 4 dios di 

1) II romplido el remIdo Instítudonal 

C)Y? 	C 	 "° tota prohibidosovsedem o.mbudns bnotito.d,,n.b.s domante los dos de desruoso obllgetotio. roe excepción 

de las Másiteos Autoridades o de casos .ur*prmnabes d,bida,oeete Iottilt,adot por la Máxima 

Autoridad o co Delegado. 

SRA. LCDA. MERCEDES JAQUELINE VARGAS MUÑOZ 
COORDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA 

FECWk 	
E C 221 / 

-- 



República  
del Ecuador 

Fecha y hora generación: 	2021-12-03 17:58:10 (GMT-5) 

Generado por: 	 Vanessa Carolina Cuesta Guerrero 

Hoja de Ruta 

004 
Ministerio de Inclusión 

Económica y Social ji 

4j 

Ruta del documento 

No. 
Área De Fecha/Hora Acción Para Comentario 

Días 

Coordinación General Mercedes Jaqueline Vargas 2021-12-03 17:57:47 Reasignar Vanensa Carolina Cuesta O 
Autonzado 'proceder de acuerdo'a 

Administrativa Financiera Muñoz (MIES) (GMT-5) Guerrero (MIES) Normativa Legal Vigente 	/' 

Vanessa Carolina Custa 2021-12-03 17:54:12 Envío Electrónico del O Dirección Administrativa Guerrero (MIES) (GMT-5) Documento 

Dirección Administrativa Vanessa Carolina Cuesta 2021-12-03 17:54:12 Firma Digital de O Documento Firmado Electrónicamente 
Guerrero (MIES) (GMT-5) Documento 

Dirección Administrativa Vanessa Carolina Cuesta 2021-12-03 17:53:36 Registro Mercedes Jaqueline Vargas l o  1 Guerrero (MIES) (GMT-5) Muitoz (MIES) 

•4V 
Gobierno Juntos 

-1 dc4 Encuentro lo logramos 	1/1 
Documento generado por Quipos 
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' República  
del Ecuador Ministerio de Inclusión 

Económica y Social 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2021-3840-M / 

Quito, D.M., 03 de diciembre de 2021 

PARA: 
	Sra. Lcda. Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz 

Coordinadora General Administrativa Financiera 

ASUNTO: SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA COMISION 

De mi consideración: 

Por medio del presente, solicito muy comedidamente a Usted Señora Coordinadora 
Administrativa Financiera, autorizar el anticipo de viáticos y salvoconducto para [os 
conductores, que trasladarán a varios funcionarios que realizarán comisión de servicios 
institucionales en las provincias de Manabí, Guayas, Azuay el Oro a partir del día martes 
7 al sábado 11 de diciembre del 2021. 

abe mencionar que los conductores asignados son el Señor Juan Carlos Anchapaxi y Rene,/ '  
Pisuña. Sin otro particular me suscribo de Usted. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Cpa. Vanessa Carolina Cuesta Guerrero 
DIRECTORA ADMINISTRATIVA 

Copia: 
Sr. Econ. Jorge Vinicio Castro Cajas 
Analista de Presupuesto 3 

Sra. Janet del Consuelo Castillo Villa 
Servidor Público de Apoyo 2 

VANESSA CAROLINA 
CUESTA GUERRERO 

VI. .  

. Gobierno Juntos 

Documento tonado electrónicamente por Quipux 	

Encuentro o logramos 



ORDEN DE MOVILIZACIÓN 	 No. 671 9 	(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en días feriados 
y/o fines de semana o que implique el pago de viáticos) 

1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD 

Institución 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

RUC 	1760001200001 

2. DATOS DE EMISIÓN DE LA ORDEN 

Ciudad QUITO 

Fecha de Vigencia 	Desde 2021-12-07 Hora 	06:00 	Hasta 2021-12-11 Hora 	23:59 

Motivo MOVILIZACIÓN A FUNCIONARIOS DE LA COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA 

No. Ocupantes 	5 

AUTORIZACIÓN 

Fecha 	 2021-12-03 

Lugar Origen 	DM.Q 

Lugar Destino 	A NIVEL NACIONAL 

Kilometraje Inicio 

No. Comunicación MIES-CGAF-DA-2021 -3840-M 

Kilometraje Fin 

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A 

Nombres PISUÑA JATI HUMBERTO RENE 	 Cargo CONDUCTOR 

Número de Cédula! Pasaporte 	1714119870 	 Tipo de Licencia E 

4. CARACTERíSTICAS DEL VEHÍCULO 

Número de Placa PEI1171 - 	Marca/Modelo 	GRANDVITARJA 

Color 	 PLATA 	 Número Matrícula A268206 

S. DATOS DEL SOLICITANTE 

Nombres CPA. CAROLINA CUESTA 	 Cargo DIRECTORA ADMINISTRATIVA 

	

Realizado Por 	CASTILLO VILLA JANET DEL CONSUELO 

Fecha deEmisión 2021-12-07 14-19 



001 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

Institucion: 
MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

Unid. Ejecutora 	 1 	NO.CERTIFICACION 1 1 FECHA DE ELABORACIÓN 1 1 
MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL . PLANTA CENTRAL 667 	 301 	11 	21  

Unid. Desc: 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS 
DE GASTOS 

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS 

	

CLASE DE REGISTRO 1 COM 	 CLASE DE GASTO 	OGA 

CERTIF1CACION PRESUPUESTARIA 
PG 	SP 	PV 	ACT 	ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 MONTO  

01 	00 	000 	001 	530303 	1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 $2799892 

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 S27,998.92 

TOTAL 

SON: 	 VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO DOLARES CON 92/100 CENTAVOS 

DESCRIPCION: 

PARA: C.PA. VANESSA CAROLINA CUESTA GUERRERO - DIRECTORA ADMINISTRATIVA. ACTUALIZACIÓN CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA 
VIATICOS AL INTERIOR DE LOS FUNCIONARIOS, SERVIDORES Y TRABAJADORES DEL MIES QUE REALIZAN ACTIVIDADES EN TERRITORIO PARA EL 
CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES, PERÍODO 2020-2021 SEGÚN MEMORANDO No. MIES-CGAF-DA-2021 -0437-M, CERTIFICACIÓN DE 
ACTIVIDAD PAPP No. MIES-CGAF-DA-CA-2021 -003. LA ADECUADA UTILIZACIÓN DE LOS RECURSOS ES DE RESPONSABIILDAD DE LA UNIDAD 
REQUIERENTE. REF: CP 8,514,524,539 561,573,580-591-631-641-645 (LIQUIDACIÓN ANTICIPO DE VIÁTICOS). 

DATOS APROBACIÓN 

REGISTRADO: 1 	APROBADO: 

APROBADO 	 LUIS EDUARDO 
RUALE S MONCAYO 

FECHA. 	 WILMAYOMAIRA 

30/11/2021 	 PEREZROSEO 

Funcionario Re%ponsable 	 Director Financiero 


